
Z á p i s  č. 1/2005 
 

z 1. zasedání P-ČSOB, které se konalo dne 18.1. 2005 v Praze 
 
 

Přítomni: Kamenický, Macháček, Pernička, Pecka, Škoda, Zřídkaveselý, Jirásek, Matějů, 
Nováková, 
Jednání řídil místopředseda ČSOB R. Kamenický 

 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Příprava a průběh volební kampaně VH ČSOB březen 2005 
    4. Návrh volebního řádu VH ČSOB 
    5. Návrh na svolání VH ČSOB – březen 2005 
    6. Návrh úprav registračního a přestupního řádu ČSOB 
    7. Příprava soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
    8. Návrh odměn za umístění na MS a MSJ 2005 
    9. Plán vydávání časopisu OB v roce 2005 
  10. Různé 
 
 
 
 
 
1/01 Aktuální informace 

P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– jednání s hejtmanem kraje Vysočina ing. F. Dohnalem ohledně přípravy MS MTBO 2007, 

kterého se 17.12. 2004 zúčastnil R. Kamenický 
– podepsání smlouvy mezi ČSOB a Nord Service, s.r.o. ohledně zajištění vydávání časopisu 

Orientační běh v letech 2005 – 2008 
– podepsání smluv o reklamě s firmami Hi-Tec, Kooperativa, T-Mapy a o přípravě smluv 

s firmami New Line, Žaket a HSH 
– rozběhu domácí sezóny LOB a nominacích na MED a MSJ LOB do Švýcarska 
– jednání volebního pléna ČOV dne 11.1. 2005, kterého se za ČSOB zúčastnil I. Matějů 
– vytvoření komise pro světové hry při ČOV, jejíhož jednání se dne 20.1. 2005 zúčastní 

I. Matějů 
– finanční situaci ČSOB k 31.12. 2004 (předfinancování výprav LOB na MS, MSJ a MED, 

půjčkách pro KSU a DKP) s tím, že na účtu ČSOB u GE Money je k 17.1. 2005 částka 
867.591,67 Kč 

 
1/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č. 9 ze zasedání P-ČSOB dne 14.12. 2004 s tím, že 
4/07/b trvá – definovat povinnosti správců soukromých archivů   / Z: Langr 
4/08/c trvá – zpracovat témata závěrečných prací T1 FTVS    / Z: Zřídkaveselý 
7/07/b trvá – rozpočet a rozvaha potřeby finančních prostředků pro MS MTBO 2007 

/ Z: Zřídkaveselý 
7/07/c trvá – dořešit podepsání smlouvy o pořádání MS MTBO 2007 s IOF      / Z: Pernička 
Ostatní úkoly byly splněny 

 



1/03 Příprava a průběh volební kampaně před volební VH ČSOB 2005 
P-ČSOB 
a) schválilo po diskuzi materiál „Příprava a průběh volební kampaně před VH ČSOB 2005“ 

– viz příloha č. 1 
b) uložilo materiál dopracovat a zveřejnit na www stránkách a ve Zpravodaji ČSOB 

/ Z: Kamenický, Matějů, Macháček / T: ihned 
1/04 Návrh volebního řádu VH ČSOB 

P-ČSOB 
a) schválilo s připomínkami návrh „Volebního řádu ČSOB pro VH – březen 2005“ 
b) uložilo volební řád dopracovat a rozeslat jako podkladový materiál delegátům VH ČSOB 

/ Z: Matějů / T: 1.3. 2005 
 
1/05 Návrh na svolání VH ČSOB – březen 2005 

P-ČSOB 
projednalo a schválilo návrh na svolání VH ČSOB na 13. března 2005 (neděle) od 
12.00 hodin. do Prahy. Bližší podrobnosti, počty delegátů, program aj. jsou obsaženy 
v příloze č.2 tohoto zápisu. 

 
1/06 Návrh úpravy Registračního a přestupního řádu ČSOB 

P-ČSOB 
a) schválilo, že registrace závodníků on-line přes internet bude připravena až pro rok 2006 
b) schválilo úpravy Registračního a přestupního řádu dle návrhu L. Zřídkaveselého a 

M. Borovičky 
c) uložilo dopracovaný Registrační a přestupní řád a Pokyny k registraci (platby, termíny, 

adresy…) uveřejnit ve Zpravodaji ČSOB 1/2005         / Z: Zřídkaveselý / T: ihned 
 
1/07 Příprava soutěží ČSOB v OB v roce2005 

P-ČSOB 
a) schválilo změny v Soutěžním řádu ČSOB v orientačním běhu platném od 1.2. 2004 

(úprava bodu 2.16, zrušení kapitoly 13. Silva cup) 
b) vzalo na vědomí Prováděcí pokyny k soutěžím ČSOB v OB 2005 
c) schválilo v souladu s čl. 24.5 Pravidel OB složení odvolací komise ČSOB pro závody 

soutěží ČSOB v OB následovně: Kristýna Bořánková (VSP), Milan Venhoda (SJI), Radan 
Kamenický (OSN), Miroslav Hadač (AOP) 

d) vzalo na vědomí nezájem pořadatelů o zařazení jejich závodů do WRE. 
 
1/08 Návrh odměn za umístění na MS, MSJ v roce 2005  

P-ČSOB 
schválilo po připomínkách návrh odměn dle přílohy č. 3. 

 
1/09 Plán na vydávání časopisu OB v roce 2005  

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí rámcový plán vydávání časopisu Orientační běh v roce 2005 
b) schválilo složení redakční rady časopisu OB ve složení: Kamenický, Macháček, Klimpl, 

Matějů, Hadač. 
 
1/10 Různé 

P-ČSOB 
a) schválilo Dušana Vystavěla do funkce národního kontrolora pro MS 2008 v OB 
b) vzalo na vědomí konzultativní materiál “Pokus o nástin směru, kterým by se měla vyvíjet 

marketingová strategie ČSOB v dalších letech“, který zpracoval R. Novotný a doporučilo 



jeho zveřejnění na www stránkách s tím, že bude dán k dispozici k projednání novému 
P-ČSOB 

c) vzalo na vědomí informaci P. Perničky ze společného zasedání komisí a předsednictva 
IOF 16.–18.1. 2005 v Helsinkách, která je obsažena v materiálu IOF info – 2005/01 

d) vzalo na vědomí zpracované propozice pro Olympiádu škol v OB roce 2005, které budou 
zveřejněny ve zpravodaji ČSOB a na www stránkách 

e) vzalo na vědomí , že rada RIPE  zpracovala archivační CD 2004. které bude za 50,– Kč 
k dispozici na sekretariátě ČSOB 

f) vzalo na vědomí návrh úprav Stanov ČSOB, které budou dopracovány a předloženy na 
jednání P-ČSOB 1.3. 2005 a následně k projednání a schválení VH ČSOB 

g) schválilo přijetí nového kroužku OB do ČSOB Sokol Burdych, který se hlásí do 
Východočeské oblasti s tím, že mu byla přidělena zkratka BRM 

h) neschválilo žádost Orientklubu Vsetín na změnu zkratky 
i) schválilo Kolektivní smlouvu mezi ČSOB a Odborovou organizací ČSTV pro rok 2005 a 

v této souvislosti vzalo na vědomí změnu podmínek pro tvorbu sociálního fondu ve 
sportovních svazech sdružených v ČSTV 

j) schválilo, aby hospodářský výsledek za rok 2003 ve výši 196.805,99 Kč nebyl převeden 
do základního jmění, ale zůstal na účtu jako nerozdělený zisk z minulých let a bylo možno 
jej použít na tvorbu soc. fondu pro další roky 

k) schválilo, aby na účet soc. fondu byla převedena za rok 2004 částka 25.250,– Kč 
l) vzalo na vědomí přípravu zasedání organizačního výboru MED dne 21.1. 2005 

v Šumperku 
m) vzalo na vědomí sdělení KS ČSTV Olomouc ohledně prozatímního nesouhlasu 

s umístěním obchodní společnosti „WOC 2008 Olomouc“ v sídle KS, hledá se další 
řešení. 

 
 
 
Připravuje se vydání Zpravodaje ČSOB 1/2005, který bude obsahovat: 
1. Informace a ekonomika ČSOB 
2. Příprava a průběh volební kampaně před volební VH ČSOB –březen 2005 
3. Svolání VH ČSOB – březen 2005 
4. Informace sekce OB 
5. Pokyny k registraci v roce 2005 
6. Informace o Olympiádě škol v OB 
7. Různé 
 
Přílohy:  
- Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB 2005 
- Registrační a přestupní řád ČSOB 
- Ročenka ČSOB 2004 
- Rozpisy 
 
Konečný termín pro příspěvky do Zpravodaje 1/2005 je stanoven do 21.1. 2005 do 12.00 hod. 
Zpravodaj vyjde 24.1. 2005 a bude umístěn na www stránky, následně pak rozeslán poštou 
s přílohami. 
 
 
Další zasedání se uskuteční 1.3. 2005 v Praze v budově ČSTV na Strahově od 17.30hod. 
 
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretář ČSOB 


